
Annexe G05 

Rothschild & Co. Nombre d’entités juridiques par paradis fiscal, par 
région-pays  

(Rothschild & Co, rapports annuels,  périmètre de consolidation) 

A-Paradis fiscaux dont les données Produit net bancaire, Résultat avant impôts, 
impôts et effectifs sont communiqués 

B- Paradis fiscaux dont les données Produit net bancaire, Résultat avant impôts, 
impôts et effectifs ne sont pas communiqués. Dans ce cas, ils sont inclus dans les 
« régions suivantes » : Autres pays d’Europe (autres que France et Royaume Uni), 
Amérique du Nord, Asie-Pacifique et Amérique Latine et Autres   

C-Royaume-Uni 

D-Etats-Unis 

E- France 

F-Autres pays Europe 

G-Amérique du Nord 

H-Asie, Pacifique et Amérique Latine- 

I- Autres pays 

J-Total 

ANNÉE 20
23 

20
22 

20
21 

20
20 

20
19 

20
18 

20
17 

20
16 

20
15 

20
14 

20
13 

20
12 

20
11 

20
10 

20
09 

20
08 

A-                 
Luxemb
ourg 

22 22 23 23 22 23 27 20 18 16 16 16 19 18 18 11 

Suisse 5 5 5 3 4 15 16 17 18 16 21 21 21 20 21 21 
Iles 
Anglo-
Norman
des 

9 9 10 9 12 19 25 25 25 25 39 33 35 45 47 39 

Iles 
Caïman
s 

3 3 3 4 0 3 3 2 2 2 3 3 4 3 3 2 

Iles 
Vierges 
Britanni
ques 

0 0 0 0 0 2 2 2 2 2 4 2 5 5 4 4 

Antilles 
Néerlan
daises 

0 0 0 0 1 2 2 3 4 4 4 8 10 9 10 10 



Bermud
es 

0 0 0 0 0 1 1 1 1 0 1 0 2 4 4 4 

                 
Total 39 39 41 39 39 65 76 70 70 65 88 83 96 10

4 
10
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91 

                 
B-                 
Belgiqu
e  

2 2 2 3 3 3 3 2 1 1 0 0 0 0 0 0 

Emirats 
Arabes 
Unis 

2 2 2 2 2 2 2 2 1 1 1 1 1 1 0 1 

Hong 
Kong  

1 1 1 1 3 4 5 4 4 4 6 6 6 6 7 7 

Indonési
e 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 

Israël 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 0 
Malaisie  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 
Monaco 2 2 5 5 5 5 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Pays-
Bas  

4 4 4 4 4 4 5 5 5 5 5 3 5 6 5 5 

Irlande 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 
Qatar 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 
Singapo
ur 

1 1 1 1 2 3 3 3 3 4 5 3 5 7 7 7 

Ile 
Maurice 

0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 0 0 0 0 0 

Zimbaw
e 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 3 3 3 3 0 

Barbade
s 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 

Ile de 
Man 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 
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Total  17 17 19 20 23 25 27 20 18 21 22 19 23 28 27 26 
                 
A + B 56 56 60 59 62 90 10

3 
90 88 86 11

0 
10
2 

11
9 

13
1 

13
3 

11
6 

                 
C-
Royaum
e-Uni  

28 31 29 30 32 33 34 35 42 43 61 57 75 75 91 88 

                 
D-Etats-
Unis 

10 17 13 13 13 15 17 11 8 8 14 14 16 16 16 14 



                 
E-
France 

32 34 41 41 40 38 46 26 25 34 34 37 37 24 23 24 

                 
F-Autres 
Pays 
d’Europ
e 

                

Allemag
ne 

2 2 2 2 2 2 2 2 3 2 2 2 2 2 1 1 

Danema
rk  

1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Espagne 3 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 
Finlande 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Grèce 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Italie 3 3 3 3 4 5 5 4 4 2 1 1 1 1 0 0 
Pologne 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 
Portugal 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 
Suède 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 
                 
Total 13 12 12 11 12 12 12 10 11 8 7 7 7 7 2 2 
                 
G- 
Amériqu
e du 
Nord 

                

Canada 3 3 3 3 3 5 5 5 5 5 6 5 6 4 4 4 
Mexique 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 
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Total 4 4 4 5 4 6 6 6 6 6 7 6 7 5 5 4 
                 
H-Asie-
Pacifiqu
e & 
Amériqu
e Latine 

                

Chine 1 2 2 3 3 4 5 2 2 3 2 2 2 1 0 0 
Inde 1 1 1 1 1 1 2 2 2 2 2 1 1 1 1 0 
Japon 2 2 1 1 1 1 1 0 0 0 2 2 2 2 2 2 
Australi
e 

1 1 1 1 1 1 1 2 2 2 6 7 6 6 21 21 

Russie 2 2 2 2 2 2 1 1 1 1 0 1 1 1 0 0 
Brésil 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 2 2 2 2 
N. 
Zélande 

0 0 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 



Chili 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 2 2 
                 
Total 8 9 8 9 9 11 12 9 9 10 15 17 16 15 29 28 
                 
I- Autres                  
Afrique 
du Sud 

3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 2 2 2 

Turquie  1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 
                 
J-Total 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 3 2 2 
                 
Total 
Général 
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